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Punkt 48: Godkendelse af dagsorden

00.01.00-G01-15-21

Beslutning

Godkendt, herunder tillægsdagsorden.



Punkt 49: Endelig vedtagelse af indsatsplan for grundvandsbeskyttelse

09.08.24-P15-1-22

Resume

Faaborg-Midtfyn Kommunes udkast til sin første samlede indsatsplan for grundvandsbeskyttelse blev senest behandlet på
Teknik- og Miljøudvalgets møde den 23. januar. På baggrund af høringssvar fra Odense Kommune og Vandcenter Syd
besluttede udvalget at sende forslag til indsatsplan i specifik høring hos et mindre antal lodsejere omfattet de to
høringssvar. Høringen er nu afsluttet og der er ikke modtaget høringssvar. Udkast til indsatsplan fremlægges til endelig
godkendelse.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Teknik- og Miljøudvalget og Økonomiudvalget anbefaler, at kommunalbestyrelsen godkender
den endelige indsatsplan for grundvandsbeskyttelse.

Sagsfremstilling

Kommunerne er forpligtet til at udarbejde indsatsplaner for grundvandsbeskyttelse, der skal beskytte grundvand til
drikkevandsformål. Faaborg-Midtfyn Kommunes første samlede indsatsplan for grundvandsbeskyttelse består dels af
generelle indsatser og retningslinjer for kommunens administration, samt af konkrete indsatser for hvert enkelt af de 24
fysiske vandværker i kommunen.

Teknik- og Miljøudvalget besluttede den 24. august 2023, punkt 168, at sende udkast til indsatsplanen i 12 ugers offentlig
høring i perioden 29. august til 21. november 2023.

Efter høringen blev et tilpasset udkast til indsatsplanen blev behandlet på Teknik- og Miljudvalget møde den 18. april
2024 (punkt 69) og efterfølgende sendt i fornyet 12 ugers høring i perioden 9. juli 2024 til 1. oktober 2024.

Faaborg-Midtfyn Kommune modtog i denne høring to høringssvar, fra Odense Kommune henholdsvis Vandcenter Syd.
Her påpeges bl.a. behovet for indsats inden for BNBO området i Faaborg-Midtfyn Kommune til Vandcenter Syds boring
ved Nr. Lyndelse såvel der opfordres til, at Faaborg-Midtfyn Kommune fremtidssikre indvindingsmuligheder omkring Nr.
Søby ved at gøre det muligt for vandværket, inden for et 50 års indvindingsopland, at kunne indgå frivillige aftaler med
lodsejere.

Teknik- og Miljøudvalget behandlede på møde den 23. januar 2025 (punkt 13) tilrettet udkast til indsatsplan og hvidbog
og besluttede at sende indsatsplanen i en specifik høring hos berørte lodsejere inden for de berørte områder behandlet i de
to høringssvar.

Høringen er nu gennemført og der er ikke modtaget høringssvar.

Mindre tekniske justeringer i udkast til indsatsplan

Indsatsplanen har været under udarbejdelse i en længere periode, bl.a. pga. tre høringere. Det betyder, at der i udkast til
indsatsplan fremgår indsatser med tidsfrister jf. lovgivningen som nu er overskredet. Det omhandler typiske frister for
indgåelse af frivillige aftaler og frist for kommunalt påbud. Forvaltningen har ikke hjelm til at ændre i disse frister hvorfor
de fortsat skal fremgår i den endelig indsatsplan. Der arbejdes stadig med frivillige aftaler og Teknik- og Miljøudvalget



har på deres møde den 21. november 2024 (sag nr. 195) fået en orientering om forvaltningens prioritering af påbud,
såfremt frivillige aftaler mellem vandværk og lodsejer ikke lykkes.

Forvaltningen har i forbindelse med færdiggørelse af udkast til indsatsplan foretaget enkelte administrative rettelser,
herunder stavefejl m.m samt en teknisk præcisering. Hvor der under vandværksafsnittet - de enkelte vandværkers
indsatser - før stod "vurdering af......" står nu "Der vurderes at.....". Endvidere er årstal for ikke lovbundende analyser
ændret, så de er tidssvarende.

Link til udkast til indsatsplan er vedlagt i bilaget.

Forvaltningen anbefaler, at udkast til indsatsplan for grundvandsbeskyttelse med de nævnte administrative justeringer og
efter den supplerende høring godkendes.

Generelt om indhold i indsatsplan for grundvandsbeskyttelse

Indsatsplan for grundvandsbeskyttelse vedrører indsatsområder, der er udpeget af og kortlagt af staten. For hvert
vandværk er der en kort beskrivelse af vandværket, en gennemgang og en vurdering af beskyttelsesbehovet inden for
vandværkets boringsnære beskyttelsesområder (BNBO) og indvindingsoplande, samt en angivelse af de nødvendige
indsatser, som skal gennemføres af vandværkerne eller kommunen.

Beskyttelsesbehov og nødvendige indsatser er vurderet ud fra bl.a. arealanvendelse, kortlagte jordforureninger, geologi,
grundvandets kemi og alder, vandværkets indvindingsboringer og nødforbindelser til andre vandværker. Indsatserne er
listet i en oversigtstabel for hvert vandværk.

Indsatserne varierer afhængigt af det vurderede beskyttelsesbehov og omfatter bl.a. følgende indsatser:

Afklaring af de forsyningsmæssige forhold (ændret indvindingsstrategi, behovet for nye indvindingsboringer
og/eller udbedring af eksisterende boringer)
Gennemgang af vandværkets kontrolprogram for analyser af grundvand og drikkevand
Indgåelse af aftaler om pesticidfri drift i tilfælde af mulig erhvervsmæssig brug af pesticider (erhvervsområder,
landbrug og skovbrug med videre)
Generelle indsatser og retningslinjer for kommunens administration inden for flere forhold, herunder:

Lokalplanlægning
Udbringning af spildevandsslam
Håndtering af spildevand og kloakering
Jordvarmeanlæg (retningslinjerne følger det politisk vedtagne administrationsgrundlag, der også fremgår af
kommuneplanen. Det følger her af at dybe jordvarmeboringer alene kan ske udenfor områder med særlige
drikkevandsinteresser.

Et udkast til forslag til indsatsplan for grundvandsbeskyttelse har været forelagt det rådgivne organ Koordinationsforum
for grundvandsbeskyttelse. Koordinationsforummet er lovbestemt og oprettet for at bistå kommunen ved udarbejdelse af
en indsatsplan for grundvandsbeskyttelse. Forskellige interessenter har været inviteret til at deltage i forummet, herunder
bestyrelsen for de almene vandværkers vandråd, lokale landbrugsorganisationer, Danmarks Naturfredningsforening,
Faaborg-Midtfyns Erhvervsråd, nabokommuner samt Teknik- og Miljøudvalget (der har varetaget formandsskabet).

Beslutning



Indstillingen godkendt.

Bilag

Link til Indsatsplan for grundvandsbeskyttelse



Punkt 50: Fælleskommunal ansøgning til statens Havnaturfond om midler
til marin naturgenopretning i det Sydfynske Øhav

09.05.00-G01-1-25

Resume

Staten har afsat en pulje på 500 mio. kr. til forbedring af havmiljø, hvoraf der udmøntes 100 mio. kr. i 2025. Beslutning
om at Faaborg-Midtfyn, Ærø, Langeland og Svendborg kommuner sammen ansøger Havnaturfonden om midler til marin
naturgenopretning ved udlægning af stenrev i det Sydfynske Øhav, samt at Geopark er operatør og driver projektet.

Indstilling

Forvaltningen indstiller at Teknik- og Miljøudvalget beslutter:

1) At Faaborg-Midtfyn kommune sammen med Svendborg, Ærø og Langeland kommuner ansøger Havnaturfonden om
midler til udlægning af bl.a. stenrev i det Sydfynske Øhav, når puljen åbner efter sommerferien 2025,

2) At Geopark Det Sydfynske Øhav er den fælles operatør på vegne af kommunerne, og står for at ansøge puljen, samt
drive projektet, hvis der kommer tilsagn om støtte, herunder opbygning af partnerskabskreds, formidling af projektet,
udlægning af stenrev samt løbende afrapportering til kommunerne og Havnaturfonden.

3a) At der anvises kommunal medfinansiering på samlet 1,405 mio. kr. i 2026-2029 indenfor TMU's eksisterende budget.

Eller

3b) At anmode administrationen om at udarbejde et budgetforslag på samlet 1,405 mio. kr. i 2026-2029 vedrørende
kommunal medfinansiering til det kommende budget for 2026.

4) At Geopark Det Sydfynske Øhav sammen med kommunerne parallelt med ansøgningen arbejder for at opnå de
nødvendige myndighedstilladelser, så et stenrev kan etableres hurtigst muligt.

Sagsfremstilling

Folketinget har afsat en pulje på i alt 500 mio. kr. til etablering af Havnaturfonden - se bilag 1 (Aftale mellem regering og
SF, Konservative, Enhedslisten og Radikale Venstre om etablering af Havnaturfonden). Formålet med Havnaturfonden er
at genskabe tabt havnatur, og danne grundlag for levedygtigt dyre- og planteliv i havet. Fonden uddeler midler til
projekter, der har fokus på at genoprette havnatur, herunder f.eks. ved udlægning af stenrev. Havnaturfonden har fokus på
marine projekter med størst mulig natureffekt, på overvågning af projekterne, på formidling og på bidrag til ny viden til
efterfølgende indsatser. Der er også fokus på lokal forankring af indsatsen samt kommunal medfinansiering.

Den afsatte pulje på 500 mio. kr. udmøntes med 100 mio. kr. i 2025 og 75 kr. om året i 2026 - 20230. I 2025 er 29 mio. kr.
af puljen øremærket til projekter i det Sydfynske Øhav, Storebælt, Samsø Bælt og Sejrerø Bugt. Pressemeddelelse vedlagt
i bilag 2.

Direkte indsatser i havet spiller godt sammen med implementering af de landbaserede indsatser i "Aftale om
implementering af et Grønt Danmark" (Grøn Trepart). Når næringsstofudledningen fra land reduceres vil marine
naturgenopretningsprojekter medvirke til at fremskynde opnåelse af en god naturtilstand i havet.

Der blev ved finanslov 2022 give 10 millioner kroner til etablering af to stenrev, et vest for spidsen af Helnæs samt et vest
for Lyø. Havnaturfonden afsætter i 2025 desuden yderligere 19 millioner kroner til opskalering af disse rev samt et
yderligere ved spidsen af Helnæs (bilag 2).

Kommunerne har tidligere i regi af ‘Liv i Lillebælt’ og med Geopark Det Sydfynske Øhav søgt henholdsvis VELUX-
fonden og Aage V. Jensens Fonde om støtte til etablering af stenrev, udplantning af ålegræs samt opsætning af biohuts
(fiskebørnehaver) i det Sydfynske Øhav. Desværre uden at opnå støtte. Den nye pulje åbner nye muligheder og især da det
Sydfynske Øhav eksplicit er på Havnaturfondens udpegningsliste over væsentlige vigtige indsatsområder. Kommunerne
har i forbindelse med de tidligere ansøgninger allerede lagt et stort arbejde i udpegning af egnede områder i det Sydfynske
Øhav til marine indsatser, og vil kunne tage udgangspunkt i disse i en ny ansøgning.



Det er vurderingen, at der er størst sandsynlighed for at opnå støtte fra fonden, hvis flere kommuner omkring et
indsatsområde går sammen om en fælles ansøgning. Dette vil også sikre, at der bruges færrest mulige midler på
administration i forbindelse med projektet. Indstillingen fremlægges parallelt i Svendborg, Ærø, Langeland og Svendborg
kommuner. Efterfølgende skal Geoparkens bestyrelse godkende, at Geoparken løfter opgaven med at ansøge fonden, og er
operatør på projektet.  

Puljen vil skulle ansøges i sommeren 2025, og det er forventningen, at den udmøntes ultimo 2025.

  

Økonomi

Kommunal medfinansiering er en forudsætning for at kunne opnå støtte fra Havnaturfonden, men samtidig foreligger der
pt. ikke information om størrelsen af den kommunale medfinansiering i forhold til et samlet budget. Der er ikke afsat
midler til medfinansiering af en ansøgning i budget 2025 med overslagsår.

De tekniske direktøreri de fire kommuner har sammen foreslået at kommunal medfinansiering er et årligt beløb svarende
til 6,72 kr. per borger i kommunerne i en fireårig periode. For Faaborg-Midtfyn kommune vil det svare til en udgift på
351.231 kr. årligt i 2026 - 2029, ialt 1,405 million kroner. Svendborg kommune har allerede afsat midler ud fra dette
forslag.

Beslutning

Søren Kristensen (V), Jack Odgaard (V), Lars Scheby (V), Thomas Ingemansen (C), Tanja Kromann Clausen (A) og Lars
Nielsen (A) godkender indstillingspunkterne 1, 2 og 4, samt indstillingspunkt 3 b. 

Brian Møller Bisgaard (A) tager forbehold. 

Bilag

Politisk aftale-om-havnaturfond

Pressemeddelelse



Punkt 51: Status og videre håndtering for fjernevarmeprojekter for 7
landsbyer

13.03.01-P20-1-25

Resume

Teknik- og Miljøudvalget gives en status for gennemførelse af 7 fjernvarmeprojekter omfattende 8 landsbyer. Dette med
henblik på drøftelse af udfordringer og mulige veje at gå i et videre forløb.

Indstilling

Forvaltninger indstiller  at Teknik- og Miljøudvalget følger anbefalingen om at indkalde de lokale arbejdsgrupper og
lokalråd fra de 8 landsbyer til et statusmøde primo april med henblik på drøftelser af fjernvarmeprojekternes fremtid forud
for eventuelle konkrete beslutningssager herom for de enkelte byer.

Sagsfremstilling

Teknik- og Miljøudvalget godkendte januar 2024 ialt 7 projektforslag vedr fjernvarme omfattende i alt 8 landsbyer. I
februar 2024 meddelte staten tilsagn om tilskud til projektet i Korinth. I april 2024 modtog de øvrige 6 projekter
tilsvarende tilsagn om statslig støtte.

FFV, der står for realisering af projekterne, har i 2024 i første omgang arbejdet for realisering af projektet i Korinth. I
september 2024 forlængede man i samråd med den lokale arbejdsgruppe for fjernvarme fristen for borgeres tilslutning til
projektet til årets udgang. Dette på baggrund af en meget lav tilslutningsgrad på kun ca 50% af det nødvendige antal. Ved
årets udgang havde kun få husstande yderligere meldt sig til. FFV har på denne baggrund d. 5. februar 2025 meddelt
tilmeldte borgere og den lokale arbejdsgruppe bag projektet, at der ikke er basis for gennemførelse af et fjernvarmeprojekt
i Korinth på nuværende tidspunkt.

Der har således i Korinth vist sig at være stor forskel mellem antallet af ejendomme, som i 2023 viste interesse for
fjernvarme, og hvor mange der i dag vil indgå en konkret aftale om fjernvarme. Hovedforklaringen synes at være faldende
priser på især gas siden 2023. Endvidere, at der ikke er sat nogen endelig frist for, hvornår man ikke længere må anvende
gas til individuel opvarmning. Men også andre forhold som fx utryghed i forhold til fremtidens elpriser kan spille ind,
selvom gennemsnitsprisen for el de seneste par år har ligget lavt og økonomien i fjernvarme ikke ses væsentligt forringet
siden projektforslag blev udarbejdet.

Der er behov for, at udvalget drøfter, om man i konsekvens af ovenstående skal anmode om at få udarbejdet et nyt
projektforslag for Korinth, der reelt vil indbære ophævelse af forslaget om fjernvarme. Dermed åbnes op for, at husstande
i byen kan søge om tilskud til individuelle varmepumper. Alternativt kan udvalget beslutte at se tiden an i fx 1 år med
henblik på, om forudsætningerne for projektets gennemførelse ændres og højere grad af tilslutning eventuelt kan opnås.

FFV har i efteråret 2024 yderligere sat gang i afdækning af mulighederne for gennemførelse af projektet i Espe ud fra
lokal forventning dér, om at man kan nå tilstrækkelig tilslutning til et projekt. I janaur 2025 er Espe nået op på 85% af det
nødvendige antal tilsagn og man har fastlagt en frist for endelig beslutning om realisering eller ej til 31. marts 2025. På
Teknik-og Miljøudvalgets møde d. 13. marts vil der forelægges en ajourført status på antal af tilsagn mv. i Espe.

Kan der ikke opnås tilstrækkelig tilslutning i Espe kan man i udgangspunktet ikke forvente, at FFV vil bruge kræfter på at
undersøge om projekterne i de øvrige byer kan gennemføres, med mindre der opstår nye forbedrede forudsætninger for et
positivt resultat.



Forvaltningen foreslår på den baggrund, at når resultatet af bestræbelserne i Espe kendes, så indbydes
fjernvarmearbejdsgrupper og lokalråd i alle de potentielle fjernvarmbyer til et statusmøde og der drøftes mulige videre
skridt både for Korinth, Espe og de øvrige byer. I forlængelse af et sådan møde forelægges Teknik- og miljøudvalget i
relevant omfang beslutningssager vedrørende de enkelte byers fremtidige status som fjernvarmebyer.

Økonomi

Indledende screninger af fjernvarmeprojekterne blev finansieret af midler fra det EU-støttede projekt COHEAT, som
kommunen deltager i (2023-25).

FFV har siden foretaget udlæg for konsulentudgifter til udarbejdelse af de 7 projektforslag, der er udarbejdet ultimo 2023.

Jf, sag nr. 237 på Kommunalbestyrelsens møde den 27. oktober 2022, har Faaborg-Midtfyn besluttet at stille
"underskudsgaranti" for udgifterne til udarbejdelse af projektforslag for potentielle fjernvarmebyer (oprindeligt 11 byer).
Kommunen skal således dække FFVs omkostningen til de projektforslag, der eventuelt endeligt opgives og hvor udgifter
til projektforslag derfor ikke kan lægges over på kommende forbrugere. Midlerne hertil stammer fra den statslige
kompensation til kommunernes arbejde med varmeplanlægning og opfølgning herpå, givet tilbage i 2022. Der er i budget
2024 fortsat 0,481 million kr. til eventuel underskudsdækning.

De samlede udgifter FFV har afholdt til de udarbejdelse 7 projektforslag overstiger den afsatte ramme til
underskudsdækning, så der vil blive behov for at anvise supplerende finansiering, hvis samtlige projekter må opgives.
Forvaltningen vende tilbage med forslag til finansiering, hvis der opstår behov herfor.

Beslutning

Indstillingen godkendt.



Punkt 52: Udtalelse om Vejdirektoratets projekt om forbedring af
motorvejsafkørslen i Årslev

05.01.45-P20-1-24

Resume

Vejdirektoratet planlægger ombygning af motorvejs tilslutningsanlæg TSA 11 ved Årslev. Faaborg Midtfyn Kommune er
jævnfør; ”Lov om offentlige veje m.v.”, § 24 stk. 2, berettiget til at afgive udtalelse om anlægsprojektet. Sagen forelægges
for Teknik- og Miljøudvalget med henblik på godkendelse af udtalelsen.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Teknik- og Miljøudvalget godkender høringssvar (fremgår af bilag 1) til vejdirektoratets
anlægsprojekt ”Ombygning af motorvejs tilslutningsanlæg ved Årslev”.

Sagsfremstilling

Projektet omhandler motorvejs tilslutningsanlæg (TSA) 11 på Svendborgmotorvejen ved Årslev.

Der er ret store trafikale udfordringer i spidsbelastningstimerne på hverdage omkring motorvejstilslutningsanlægget ved
Årslev. Især om morgenen er der ofte meget lange kødannelser på Lumbyvej og helt frem til den østlige rampekryds på
grund af mange venstresvingende trafikanter mod nord (retning mod Odense). I perioder er der derfor også lange
kødannelser på den sydlige afkørselsrampe (retning fra Svendborg). Og om eftermiddagen opleves der ofte kødannelse på
den nordlige afkørselsrampe (retning fra Odense) og frem mod den vestlige rundkørsel.

Formålet med projektet er således at forbedre fremkommeligheden i tilslutningsanlægget og afhjælpe kødannelser på
frakørselsramperne.

Grundet usikkerhed omkring fremtidige arealudviklinger både vest og især øst for motorvejstilslutningsanlægget har
Vejdirektoratet besluttet at gennemføre en så kaldte ”Quick-fix-løsning” som skulle med rimelighed afvikle trafikken i de
næste 5 år indtil der er klarhed over den fremtidige trafikale situation.

Anlægsprojektet omfatter i hovedtræk etablering af en signalregulering af trafikken ved den østlige rampekryds med
blandt andet et højresvingsspor for trafikanter fra Årslev mod Odense og tilsvarende et højresvingsspor på den sydlige
afkørselsrampe for trafikanter fra Svendborg mod Årslev. Den vestlige rampekryds (rundkørsel) forbliver uændret.

Projektplantegninger, hvor der blandt andet vises planlagte fremtidige geometriske udformning med afmærkning og
placering af nye signalmaster, vedlægges som Bilag 2 og Bilag 3.

Anlægsarbejde planlægges gennemført i perioden fra juni til ultimo november 2025.

Økonomi

Anlægsprojektets gennemførelse er finansieret af staten og har ikke nogen økonomiske konsekvenser for Faaborg Midtfyn
Kommune.

Beslutning

Indstillingen godkendt.

Bilag

Bilag_1_FMK_Udtalelse om vejdirektoratets anlægsprojekt ved Årslev

Bilag_2_H04108-4002



Bilag_3_H04103-4012_



Punkt 53: Endelig vedtagelse af Lokalplan 2024-6 Idrætsanlægget, Årslev-
Sdr. Nærå

01.02.05-P16-27-22

Resume

Lokalplan 2024-6 Idrætsanlægget, Årslev-Sdr. Nærå fremlægges til endelig vedtagelse. Formålet med lokalplanen er at
give mulighed for en udvidelse af Årslev Hallen samt at give mulighed for etablering af udendørs idrætsanlæg i
tilknytning til eksisterende tennisbaner vest for hallen. Lokalplanen har været i offentlig høring. Der indkom 2
høringssvar i den offentlige høring, som giver anledning til mindre forslag om ændringer i lokalplanen.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Teknik- og Miljøudvalget vedtager Lokalplan 2024-6 med de ændringer, som fremgår af
høringsnotat, bilag 2.

Sagsfremstilling

Forslag til lokalplan 2024-6 blev godkendt på Teknik- og Miljøudvalgsmødet den 24. oktober 2024 (punkt 178).

Formålet med lokalplanen er at give mulighed for en udvidelse af Årslev Hallen samt at give mulighed for etablering af
udendørs idrætsanlæg i tilknytning til eksisterende tennisbaner vest for hallen.

Offentlighedens inddragelse

Forslag til lokalplan 2024-6 har været i offentlig høring i perioden fra den 1. november til den 29. november 2024. Der
indkom to høringssvar i den offentlige høring.

Bemærkninger har begge omhandlet støj fra udendørs idrætsanlæg, herunder fastlæggelse af områdetyper og
støjgrænseværdier.

I forbindelse med behandling af høringssvarene er forvaltningen blevet opmærksom på en fejl i støjberegningen i
støjredegørelsen, dateret den 28. juni 2024, bilag 3, hvor der er beregnet med en for høj kildestyrke. Der er udarbejdet
revideret støjberegning, jf. støjredegørelse, dateret den 23. januar 2025, bilag 4, som viser, at Miljøstyrelsens
støjgrænseværdier kan overholdes ved alle naboer uden behov for opsætning af støjskærm.

Høringssvarene og revideret støjberegning giver anledning til følgende mindre forslag til ændringer i lokalplanen i
forhold til forslaget:

§ 7.13 ændres noten således, at det fremgår, at støjberegning viser, at Miljøstyrelsens vejledende støjgrænseværdier
kan overholdes uden behov for opsætning af støjskærme omkring det udendørs sports- og idrætsanlæg. Dog giver
lokalplanen fortsat mulighed for etablering af støjafskærmning, hvis det viser sig nødvendigt ved realisering af et
konkret projekt.
§ 8.5-8.6 ændres noten således, at det fremgår, at lokalplanen giver mulighed for opsætning af støjskærm omkring
anlægget, hvis det bliver nødvendigt for at overholde Miljøstyrelsens vejledende støjgrænseværdier ved naboer.



Derudover er der foretaget mindre redaktionelle ændringer og konsekvensrettelser i lokalplanens redegørelse med
baggrund i resultatet af revideret støjberegning.

Beslutning

Indstilling godkendt.

Bilag

Bilag1_Høringssvar samlet

Bilag 2_Høringssnotat_Forslag til lokalplan 2024-6, Idrætsanlægget, Årslev-Sdr. Nærå_27.01.2025

Bilag 3_Støjberegning Padelbaner, Årslev tennisklub_28.06.2024

Bilag 4_Støjberegning Padelbaner, Årslev tennisklub_23.01.2025

Bilag 5_Lokalplan 2024-6_Idrætsanlægget, Årslev-Sdr. Nærå_28.01.2025_Til endelig vedtagelse



Punkt 54: Endelig vedtagelse af Tillæg nr. 39 til Kommuneplan 2019,
Solcelleanlæg, Øster Hæsinge

01.02.15-P16-7-22

Resume

Kommuneplantillæg nr. 39, Solcelleanlæg ved Øster Hæsinge fremlægges til endelig vedtagelse. Formålet er at give
mulighed for et teknisk anlæg i form af jordbaseret solcelleanlæg, samt eventuelt byggeri af anlæg i tilknytning dertil.
Forslaget har været i offentlig høring. Der indkom 7 bemærkninger i høringsperioden, som gav anledning til forslag til
ændringer i kommuneplanrammerne.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Teknik- og Miljøudvalget og Økonomiudvalget anbefaler kommunalbestyrelsen, at vedtage
Kommuneplantillæg nr. 39 med de ændringer, der fremgår af høringsnotatet, bilag 2.

Sagsfremstilling

Forslag til Kommuneplantillæg nr. 39 blev godkendt på Kommunalbestyrelsens møde den 9. oktober 2024 (punkt 258).

Kommuneplantillægget formål er at give mulighed for at etablere teknisk anlæg i form af et større jordbaseret
solcelleanlæg, samt tilhørende tekniske installationer og mindre bygninger til anlæggets drift i samspil med
landbrugsdrift.

Offentlighedens inddragelse

Forslag til kommuneplantillæg nr. 39 har været i offentlig høring i perioden d. 11. oktober til den 31. december 2024. Der
indkom 7
bemærkninger i høringsperioden.

I forbindelse med offentlighedsfasen har der d. 25. november 2024 været afholdt borgermøde.

Bemærkningerne har hovedsageligt omhandlet:

Reduceret afgrænsning af planområde (pga. udpegning til bevaringværdigt landskab)

Beplantningsbælter

Landbrugspligt efter ophørt anvendelse til solcelleanlæg

Udsigt og forslag til beplantningstype

Ønske om hundeskov



Høringssvarene giver anledning til følgende forslag til ændringer kommuneplanrammerne i forhold til forslaget:

Planområdets afgrænsning ændres til at holde 20 meter fra fredskov indenfor bevaringsværdigt landskab
Beplantningsbælterne ændres til at skulle være 10 meter bredde og bestå af 6 rækker. Beplantningsbælterne skal
derudover have en minimumshøjde, i udvokset tilstand, på mindst 0,5 meter højere end solcellepanelerne
Det tilføjes at beplantningsbælterne skal bestå af hjemmehørende træ- og buskarter, herunder stedsegrønne arter.
Ved plantning skal beplantningen være i kraftig vækst, og beplantningen skal løbende renholdes

Derudover er der kommet et par administrative ændringer, bl.a.:

Planafgrænsning er reduceret, så en minimumsafstand på <200 meter til nærmeste beboelsesejendom overholdes

Miljøvurdering og VVM-tilladelse

I henhold til lov om miljøvurdering af planer og programmer er der udarbejdet en sammenfattende redegørelse og 2
VVM-tilladelser for solcelleanlægget, som vedtages i forbindelse med vedtagelse af planerne -se bilag 3-5. Planområdet
har to udviklere, hvorfor der er udarbejdet to VVM-tilladelser.

Beslutning

Indstillingen anbefales overfor Økonomiudvalget og kommunalbestyrelsen.

Bilag

Kommuneplantillæg nr 39_Øster Hæsinge - Endelig

Bilag 2 - Hvidbog - høringssvar i offentlighedsfasen

Solcelleanlæg Øster Hæsinge_Sammenfattende redegørelse_v.1.1

VVM_prgf.25-tilladelse_EE_Solcelleanlæg_Ø.Hæsinge_UDKAST_v.0.10

VVM_prgf.25-tilladelse_AGRI_Solcelleanlæg_Ø.Hæsinge_UDKAST_v.0.10



Punkt 55: Endelig vedtagelse af Lokalplan 2024-4, Solcelleanlæg, Øster
Hæsinge

01.02.05-P16-17-21

Resume

Lokalplan 2024-4, Solcelleanlæg ved Øster Hæsinge fremlægges til endelig vedtagelse. Formålet er at give mulighed for
et teknisk anlæg i form af jordbaseret solcelleanlæg, samt eventuelt byggeri af anlæg i tilknytning dertil.
Lokalplanforslaget har været i offentlig høring. Der indkom 7 bemærkninger i høringsperioden, som gav anledning til
forslag til ændringer i lokalplanen.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Teknik- og Miljøudvalget og Økonomiudvalget anbefaler kommunalbestyrelsen, at vedtage
Lokalplan 2024-4 med de ændringer, som fremgår af høringsnotatet, bilag 2.

Sagsfremstilling

Forslag til Lokalplan 2024-4 blev godkendt på Kommunalbestyrelsens møde den 9. oktober 2024 (punkt 259).

Lokalplanens formål er at give mulighed for at etablere teknisk anlæg i form af et større jordbaseret solcelleanlæg, samt
tilhørende tekniske installationer og mindre bygninger til anlæggets drift i samspil med landbrugsdrift.

Offentlighedens inddragelse

Forslag til Lokalplan 2024-4 har været i offentlig høring i perioden d. 11. oktober til den 31. december 2024. Der indkom
7
bemærkninger i høringsperioden.

I forbindelse med offentlighedsfasen har der d. 25. november 2024 været afholdt borgermøde.

Reduceret afgrænsning af planområde (pga. udpegning til bevaringsværdigt landskab)
Beplantningsbælter
Landbrugspligt efter ophørt anvendelse til solcelleanlæg
Udsigt og forslag til beplantningstyper
Ønske om hundeskov

Høringssvarene giver anledning til følgende forslag til ændringer i lokalplanen i forhold til forslaget:

Der indsættes krav om landbrugspligt indenfor planområdet ved ophør af solcelleanlæggets drift. (§§ 1.1 og 3.3)
Planområdets afgrænsning ændres til at holde 20 meter fra fredskov indenfor bevaringsværdigt landskab. Desuden
tilpasses områdegrænsen, så der holdes minimum 200 meters afstand til alle boliger
Beplantningsbælterne ændres til at skulle være 10 meter bredde og bestå af 6 rækker. Beplantningsbælterne skal
derudover have en minimumshøjde, i udvokset tilstand, på mindst 0,5 meter højere end solcellepanelerne (§§ 8.4-
8.5)
Det tilføjes at beplantningsbælterne skal bestå af hjemmehørende træ- og buskarter, herunder stedsegrønne arter.
Ved plantning skal beplantningen være i kraftig vækst, og beplantningen skal løbende renholdes (§ 8.6)

Derudover er der kommet et par administrative ændringer, bl.a.:

Planafgrænsning er reduceret, så en minimumsafstand på <200 meter til nærmeste beboelsesejendom overholdes



Det er tilføjet i lokalplanens redegørelse, at stier kun bør benyttes af lette trafikanter for at undgå tung trafik
imellem solcellepanelerne

Miljøvurdering og VVM-tilladelser

I henhold til lov om miljøvurdering af planer og programmer er der udarbejdet en sammenfattende redegørelse og 2
VVM-tilladelser for solcelleanlægget, som vedtages i forbindelse med vedtagelse af planerne -se bilag 2-5. Planområdet
har to udviklere, hvorfor der er udarbejdet to VVM-tilladelser.

Beslutning

Indstillingen anbefales overfor Økonomiudvalget og kommunalbestyrelsen.

Bilag

Bilag 1 - Lokalplan 2024-4_Øster Hæsinge - Endelig

Bilag 2 - Hvidbog - høringssvar i offentlighedsfasen

Bilag 3 - Solcelleanlæg Øster Hæsinge_Sammenfattende redegørelse_v.1.1

Bilag 4 - VVM_prgf.25-tilladelse_EE_Solcelleanlæg_Ø.Hæsinge

Bilag 5 -VVM_prgf.25-tilladelse_AGRI_Solcelleanlæg_Ø.Hæsinge



Punkt 56: Støtte til renovering i landsbyer og landområder

01.11.00-P20-2-25

Resume

Teknik- og Miljøudvalget skal behandle de indkomne ansøgninger om Støtte til renovering i landsbyer og landområder.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Teknik- og Miljøudvalget godkender støtte til renovering af:

1. Stubbedam 8, Haastrup, 5600 Faaborg med 138.522 kr. inkl. moms.

Sagsfremstilling

Som borger i Faaborg-Midtfyn Kommune er det kommunens landområder muligt at søge om støtte til renovering af
private ejer- og udlejningsboliger og forsamlingshuse opført før 1960.

De støtteberettigede arbejder omfatter reperation, udskiftning eller fornyelse af bygningers klimaskærm, herunder tag,
facader, vinduer m.v. Det er en statslig betingelse for støtte til renovering, at bygningernes bevaringsværdi opretholdes
eller øges ved brug af materialer og metoder, der er i overenstemmelse med bygningens oprindelige byggestil, håndværk
og arkitektur.

Støtten har baggrund i den statslige Pulje til landsbyfornyelse som er omfattet af byfornyelsesloven. Teknik- og
Miljøudvalget fastsætter støttens størrelse og kriterier for støtten inden for rammerne af loven.

Støtten til renovering gives jf. de kommunale retningslinjer pt.:

I områder med igangværende områdefornyelse, som pt. er Gislev, Korinth, Horne og Bøjden (50 % støtte)
I områder med under 3000 indbyggere gives der støtte til stråtag og/eller bindingsværk (30% støtte)

Yderligere retningslinjer for støtte til renovering fremgår af Bilag 2.

Forvaltningen indstiller, at der jf. Bilag 1 tildeles støtte til:

Ansøgningsnr. 1: Stubbedam 8, Haastrup, 5600 Faaborg

Anmodning om renovering af stråtag.

Bygningen på Stubbedam 8 er opført i 1746. En udskiftning af stråtaget vil få ejendommen til at fremstå mindre nedslidt
og højne bevaringsværdien. Det vil desuden løfte helhedsindtrykket i lokalmiljøet.

Samlet pris: 461.739 kr. inkl. moms.

Støttebeløb: 138.522 kr. inkl. moms

Heraf finansierer FMK 40% svarende til: 55.409 kr. og Staten 60% svarende til: 83.113 kr.



Økonomi

Forvaltningen kan oplyse, at der resterer ca. 5,8 mio kr. i samlede midler fra Pulje til landsbyfornyelse. Midlerne kan
disponeres til både renovering og nedrivning.

Kommunen har i februar 2024 fået tildelt en ny ramme fra Staten til landsbyfornyelse på 2.131.114 kr. Statens andel
udgør i 2024 60 % og kommunen skal bidrage med de resterende 40 % (1.420.742 kr.). Landsbypuljen 2024 er derfor
samlet på: 3.551.856 kr. Derudover resterer der midler i puljen fra 2023-rammen til landsbyfornyelse.

Beslutning

Indstilling godkendt.

Bilag

Bilag 1 - Marts _ 2025

Renovering - vejledning 2023



Punkt 57: Disponering af driftsmidler til midlertidige aktiviteter på havnen i
Faaborg 2025

00.16.00-A00-3-24

Resume

Denne sag omhandler disponering af afsatte driftsmidler til midlertidige aktiviteter i havneområdet i Faaborg i 2025 med
afsæt i en kort evaluering af midlertidige aktiviteter på havnen og herunder stadepladser ved Vestkaj og Havnegade i
Faaborg sommeren 2024.  

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Teknik- og Miljøudvalget godkender

1. En driftsbevilling på i alt 200.000 kr. til midlertidige aktiviteter på havnen i Faaborg i 2025

2. At midlerne fordeles med 100.000 kr. til puljen “Byliv på havnen”, og 100.000 til etablering og drift af midlertidige
aktiviteter, herunder stadepladser, på havnen i 2025

Sagsfremstilling

Den samlede driftsramme for midlertidighed i havn og by udgør 0.5 mio.kr. og blev i budget 2023 lagt i ny drift og
fremskrevet til og med 2026, sammen med 0.45 mio. kr. til drift af bygninger på Slagterigrunden. Denne sag vedrører 0.2
mio.kr. ud af de 0.5 mio.kr. til midlertidighed og nedenstående anbefalinger overholder denne ramme.

I oktober 2024 blev de midlertidige aktiviteter på havnen i Faaborg, evalueret sammen med involverede aktører,
interessenter og beboere i byen, med politisk deltagelse ved et af møderne. Forvaltningen har derudover løbende samlet
erfaringer og henvendelser vedr. de midlertidige aktiviteter. Evalueringen gav anledning til anbefalinger om justering af
retningslinjerne for stadesalg på havnen m.v. Teknik- og Miljøudvalget tilsluttede sig anbefalingerne på mødet den 23.
januar 2025 og ønskede en evaluering af prøvehandlingerne i 2025.

Driftsøkonomi til midlertidighed på havnen (100.000 kr.)

Evalueringerne igennem de sidste par år har tydeliggjort et ønske om at skabe kig til øhavet mellem staderne og senest har
flere stadeholdere ønsket plads ved Havnegade frem for Vestkaj, da salget vurderes bedre ved Havnegade. Derudover
efterspørges stadig bedre toiletforhold på havnen.

Forvaltningen har derfor anbefalet Teknik- og Miljøudvalget på mødet den 23. januar, i pkt. 9, at

flytte stadepladserne 1-3 fra Vestkaj til Havnegade, så stadearealet forlænges på det fulde parkeringsareal fra
Øhavsmuseet til Det hvide pakhus. I planen for fordeling af stader prioriteres kig til øhavet overfor boligerne.
Udvidelse af stadearealet ved Havnegade giver endvidere mulighed for at opnå erfaringer med mindre parkering i
området i højsæsonen. Der kan henvises til parkering på grusparkering på Slagterigrunden og ved
Slagteribygningen i stedet.

fortsat at sætte en toiletvogn op på havnen i højsæsonen. Toiletvognen kostede i 2024 ca. 34.000 kr. i leje og
rengøring ud af et samlet driftsbudget på 100.000 kr. Toiletvognen tjener også et kommunalt formål ved at
kompensere for havnens udfordringer med for få tilgængelige toiletter. Teknik- og Miljøudvalget tilsluttede sig at
hæve sæsonlejen for en stadeplads med 1000 kr., så stadeholderne finansierer ca. 1/3 af toiletvognen.



Derudover anbefaler forvaltning, at der fortsat opsættes solsejl i Havneparken. I evalueringen efterspørges mere aktivitet i
Havneparken. Solsejlet bidrager positivt til den maritime stemning i parken og skaber et rekreativt opholdsrum på det
store areal til gavn for badegæster, turister og byens borgere.

Disse anbefalinger afhænger af at Teknik- og Miljøudvalget tilslutter sig nedenstående disponering af driftsbudgettet:

20.000 kr. til etablering af nye eltavler ved at flytte 3 stadepladser til Havnegade

23.000 kr. til medfinansiering af leje og drift af toiletvogn

30.000 kr. til leje og opsætning af solsejl i Havneparken
27.000 kr. til øvrig klargøring og drift af stadeområdet

Driftsøkonomi til Puljen for byliv på havnen (100.000 kr.)

Kommunalbestyrelsen prioriterede sidste år 100.000 kr. til at fortsætte den pulje, som blev etableret i 2022, hvor aktører,
foreninger og frivillige kunne søge midler til mindre arrangementer, der understøttede mere byliv på havnen i
sommersæsonen. Der var i 2024 reserveret 50.000 kr. til unge ansøgere under 25 år, uden krav om medfinansiering. De
resterende 50.000 kr. kunne søges af alle uden krav om medfinansiering.

Der har igennem de seneste par år været et ønske om at forskønne bagsiderne af staderne ved Havnegade. Det er derfor
anbefalet Teknik- og Miljøudvalget at sætte ‘festival-hegn’ op bag staderne ud mod Havnegade i takt med at staderne
etablerer sig, dog senest fra 1. juli og mindst 6 uger frem. Hegnene udsmykkes med banner/dug med lokale motiver.
Udgiften til leje og drift af hegn pålægges stadelejen, men der er behov for økonomi til indkøb af genbrugelig
udsmykning/banner.

Puljen til Byliv på havnen blev etableret som en udviklingspulje og den har i høj grad igangsat udvikling og engagement,
derfor vurderes at andelen til lokale ansøgninger godt kan reduceres. Udsmykningen vil bidrage til en mere æstetisk og
kreativ ramme for bylivet på havnen.

Det anbefales derfor at Teknik- og Miljøudvalget tilslutter sig at disponere puljen med

40.000 kr. til indkøb af udsmykning
60.000 kr. til lokale ansøgninger om at skabe byliv i havneområdet

Kulturafdelingen, som forvalter puljen i samspil med øvrige puljer, tilslutter sig prioriteringen. Kulturafdelingen anbefaler
at der ikke øremærkes midler til unge under 25 år, da det har vist sig at kræve for mange ressourcer for ungekoordinatoren
at motivere unge til at søge. Hvis der er ansøgere under 25 år, kan disse stadig imødekommes uden krav om
egenfinansiering.

Økonomi

Sagen er sendt tilbage til Teknik- og Miljøudvalget og ikke til Økonomiudvalget, som der ellers blev orienteret om i Pkt.
9, sagen om stadepladser, på Teknik- og Miljøudvalgsmødet den 23. januar. Dette skyldes at budgettet er flyttet fra
Økonomiudvalget til Teknik- og Miljøudvalget.

Der er jf. sagsfremstillingen et samlet driftsbudget på 1.060 mio. kr. i 2026. Beløbet er sammensat af budgetterede
driftsmidler, som er fremskrevet til og med 2026. De 200.000 kr. som sagsfremstillingen omhandler, er indeholdt i pkt. 1 i
nedenstående skema.



Udvalg Bevilling (nr & navn) 2025* Varigt

(Ja/Nej)

Teknik- og
Miljøudvalget

1.Driftsbudget - midlertidige aktiviteter i
byen

610 nej

Teknik- og
Miljøudvalget

2. Driftsbudget - drift af Slagterigrund og
bygninger

450 nej

Total 1.060

*i 1000. kr. og i 2025-pl

Beslutning

Søren Kristensen (V), Lars Scheby (V), Thomas Ingemansen (C), Tanja Kromann Clausen (A), Brian Møller Bisgaard (A)
og Lars Nielsen (A) godkender indstillingspunkterne 1-2.

Jack Odgaard (V) godkender 100.000 kr. til puljen “byliv på havnen”.

Jack Odgaard (V) kan ikke godkende 100.000 kr. til drift/etablering af stadepladser.



Punkt 58: Handleplaner for de fire spor i udviklingsstrategien

00.15.10-P15-1-23

Resume

Kommunalbestyrelsen godkendte den 15. januar (pkt. 26) handleplanerne for de fire spor i udviklingsstrategien i 2025. I
forlængelse af mødet introduceres alle fagudvalg for handleplanernes indhold, ligesom fagudvalgene skal beslutte, hvilke
indsatser, der skal drøftes i løbet af 2025.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Teknik- og Miljøudvalget godkender følgende indsatser fra udviklingsstrategiens handleplaner
til drøftelse i 2025:

1. 16a - Stormflodssikring i Faaborg under "Klimatilpasning til sikring af borgeres og erhvervslivets vilkår og sikring
af samfundsværdier"

2. 16b - Reducere risikoen for oversvømmelser "Klimatilpasning til sikring af borgeres og erhvervslivets vilkår og
sikring af samfundsværdier"

3. 17a - At forbedre den eksisterende natur (Den Grønne Trepart) under "Den Grønne Trepart - omlægning af arealer
til mere og bedre natur"

Sagsfremstilling

Kommunalbestyrelsen har med ”Udviklingsstrategi 2023-2040 – Sammen skaber vi det gode liv” defineret fire
udviklingsspor, der sammen skal bidrage til at realisere udviklingsstrategiens vision og to overordnede mål.

De fire udviklingsspor er:

Liv og læring
Attraktive by- og lokalsamfund
Erhverv og vækst
Bæredygtighed og klima

De fire udviklingsspor konkretiseres i politiske handleplaner, som kommunalbestyrelsen godkendte den 15. januar 2025
(pkt. 25) jf. bilag.

Handleplanernes indhold

Udviklingsstrategiens handleplaner præciserer de fokusområder, der vil blive arbejdet med under hvert af de fire
udviklingsspor. Handleplanerne indeholder i alt 17 fokusområder, herunder fem signaturprojekter. For hvert fokusområde
er desuden defineret nogle underliggende indsatser, der tilsammen udgør handleplanerne. I bilaget fremgår
handleplanerne med de underliggende indsatser samt en oversigt over, hvilke indsatser der er afsluttet eller overgået til
drift på baggrund af forvaltningens arbejde i 2023 og 2024, og hvilke indsatser, der fortsat er i gang med at blive
implementeret i henholdsvis 2025 og 2026.

Arbejdet med handleplanerne i kommunalbestyrelsen og fagudvalgene

I handleplanerne er der udpeget et ansvarligt fagudvalg for både fokusområder og indsatserne i handleplanerne, der viser,
hvor de enkelte fokusområder/indsatser politisk er forankret. De fagudvalg, der er ansvarlige for fokusområderne har til
opgave at sikre fremdrift og opfølgning på de underliggende indsatser samt sørge for den tværgående koordinering og



opbakning mellem fagudvalgene. De fagudvalg, der har ansvaret for udvalgte indsatser, har til opgave at definere og
prioritere retning for indsatserne og sikre eventuelle nye ressourcer hertil (budgetforslag).

I 2025 skal alle fagudvalg ligeledes drøfte udvalgte indsatser fra udviklingsstrategiens handleplaner, der vedrører det
enkelte fagudvalg. Alle fagudvalg udpeger, på baggrund af forvaltningens anbefalinger, 1-2 indsatser fra handleplanerne,
der skal drøftes i løbet af 2025. Hvis indsatserne er de samme, som skal drøftes i kommunalbestyrelsen, skal det
præciseres, hvad der skal være fokus på.

Kommunalbestyrelsen besluttede den 15. januar 2025 pkt. 26 at drøfte følgende fokusområder på temamøder i 2025:

"Den grønne trepart - omlægning af arealer til mere og bedre natur" (Bæredygtighed og Klima)
"Lighed i Sundhed" (Liv og Læring).

Derudover vil handleplanerne indgå i de årlige budgetforhandlinger.

Forslag til indsats fra handleplanerne, der skal drøftes i Teknik- og Miljøudvalget i 2025

På baggrund af arbejdet med udviklingsstrategiens handleplaner i 2025 anbefaler forvaltningen, at Teknik- og
Miljøudvalget udvælger følgende indsatser til drøftelse i løbet af året:

1. 16a - Stormflodssikring i Faaborg under "Klimatilpasning til sikring af borgeres og erhvervslivets vilkår og sikring
af samfundsværdier"

2. 16b - Reducere risikoen for oversvømmelser "Klimatilpasning til sikring af borgeres og erhvervslivets vilkår og
sikring af samfundsværdier"

3. 17a - At forbedre den eksisterende natur (Den Grønne Trepart) under "Den Grønne Trepart - omlægning af arealer
til mere og bedre natur"

Beslutning

Indstillingspunkterne 1-3 godkendt.

Bilag

Udviklingsstrategiens handleplaner 2025



Punkt 59: Udvalgets årsplaner - til opdatering

00.15.10-A26-2-24

Indstilling

Årsplan 2025 er vedlagt til drøftelse og opdatering.

Beslutning

Drøftet.

Bilag

Årsplan 2025 - Teknik- og Miljøudvalget



Punkt 60: Gensidig orientering

00.01.00-G01-15-21

Beslutning

Taget til efterretning, herunder 
Status evt. batterilager  

Status BNBO 
Jordvold Kværndrup 
Møde Vesterport 
Opfølgning på brug af parkeringspladser til ladestandere 
Bøgebjerghallen - huller i asfalt på parkeringsplads 

Ringe kirke - nedkørsel 

Knudepunkt Gislev 

Mågebekæmpelse Faaborg 
Rengøring og opfriskning af maling af statue på torvet 
Ønske om lokalplan i Faldsled 
Kværndrup - bolig i blandet bolig og erhvervsområde



Punkt 61: Orientering fra formanden

00.01.00-G01-15-21

Beslutning

Taget til efterretning herunder 

forhold for opbevaring af flis ved virksomhed 
DR interesse for stormflodssikring 



Punkt 62: Godkendelse af protokol

00.01.00-G01-15-21

Beslutning

Godkendt. Herunder tillægsdagsorden.
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